СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРО-КАРГАЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САКМАРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.04.2023г.                                                                            № 105
О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления

В соответствии с пунктом 11 Положения о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 с последующими изменениями, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты», Постановлением Правительства Оренбургской области № 867-п от 11.12.2017 «Об установлении норматива расходов на одного работника, осуществляющего ведение первичного воинского учета в органах местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области», Постановлением Правительства Оренбургской области № 1153-п от 07.12.2021 «О внесении изменения в постановление Правительства Оренбургской области от 11.12.2017 № 867-п, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О денежном содержании лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет» согласно приложению № 1.
2. Утвердить размеры должностных окладов лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет» согласно приложению № 2.
3. Утвердить размеры персональной надбавки к должностному окладу лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет» согласно приложению № 3.
4. Считать утратившими силу решения Совета депутатов от 20.03.2018г. №96 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления» с последующими изменениями от 19.09.2018 № 113, от 20.10.2022 № 79.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.
6. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, но не ранее   01 мая 2023 года.

Заместитель председателя                           Глава муниципального образования

Совета депутатов                                          Татаро-Каргалинский сельсовет

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

_____________ Ф.Ф. Мурсалимов                ______________ М.К.Саитов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет
от 14.04.2023г. № 105
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет
1. Настоящее Положение определяет условия оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления  в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет.

2. К лицам, исполняющим обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет, относятся работники военно-учетного стола.

3. Правовое регулирование оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет, осуществляется Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, законодательствами Российской Федерации и Оренбургской области, настоящим положением, а также муниципальными правовыми актами муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет.

4. Денежное содержание лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет, выплачивается за счёт выделенных  из Федерального бюджета субвенций бюджетам местного самоуправления на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях где, отсутствуют военные комиссариаты. Привлечение иных источников (включая средства, получаемые от предпринимательской деятельности) не допускается.

5. В целях соблюдения гарантий по оплате труда и в случае, если месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), исчисленная в установленном порядке, ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством, должна быть произведена доплата до минимального размера оплаты труда за счет средств предусмотренных на оплату труда.

6. Денежное содержание лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет, состоит из:

1) ежемесячного должностного оклада;

2) районного коэффициента;
3) материальной помощи;

4) персональной надбавки;
5) премия.
7. Установить лицам, исполняющим обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет размеры должностных окладов согласно приложению № 2.
8. Установить лицам, исполняющим обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет размеры персональной надбавки к должностному окладу согласно приложению № 3.

9. Материальная помощь.

Материальная помощь лицам, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет, выплачивается по итогам года на основании заявления работника в размере не более одного должностного оклада из сэкономленных средств субвенций.

Выплата материальной помощи осуществляется на основании локального правового акта органа местного самоуправления.

10. Персональная надбавка.

Выплата персональной надбавки осуществляется для стимулирования заинтересованности работников в результатах профессиональной служебной деятельности, развития творческой инициативы.
Размер персональной надбавки устанавливается в процентах от должностного оклада и может быть пересмотрен в соответствии с настоящим Порядком.

Конкретный размер надбавки устанавливается распоряжением администрации.

Персональная ежемесячная надбавка устанавливается на определенный срок действия (месяц, квартал, год).

Размер персональной надбавки устанавливается в диапазоне от 3% до 40% от должностного оклада.

При установлении персональной надбавки на длительный срок (год) размер персональной ежемесячной надбавки к должностному окладу может быть изменен путем увеличения или снижения однократно не менее чем на 0,5 %, но не более чем на 5 %.

Персональная ежемесячная надбавка устанавливается в следующих случаях:

- проявление инициативности и творческого подхода к выполнению возложенных обязанностей;

- личного вклада в общие результаты деятельности;

- наличия высокого уровня оперативного выполнения работы, отличающейся новизной.

Снижение или отмена персональной ежемесячной надбавки осуществляется в следующих случаях:

- при наличии дисциплинарных нарушений или неисполнения должностных обязанностей.

Выплата надбавки производится за фактически отработанное время. Периоды временной нетрудоспособности, а также нахождения в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 (3-х) лет исключается при начислении надбавки.

Ежемесячная персональная надбавка при увольнении работника аннулируется и не распространяет свое действие на вновь принятого на данную должность работника.
11. Премия

Лицам, исполняющим обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет, выплачивается премия за выполнение должностных обязанностей по итогам календарного года в размере не более двух должностного оклада из сэкономленных средств субвенций.
Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

от 14.04.2023№ 105
Размеры должностных окладов лиц,

исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Татаро-Каргалинский сельсовет
	№ п/п
	Наименование должности
	Оклад (рублей)

	1
	Работник военно-учетного стола
	15000,00

	Приложение № 3

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Татаро-Каргалинский сельсовет

от 14.04.2023г. № 105

Размеры

персональной надбавки к должностному окладу

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер персональной надбавки

(%)

	1
	Работник военно-учетного стола
	3-40